
 

 

 
ACTA DE CELEBRACIÓN DE LAS  PRUEBAS DE LA FASE DE OPOSICION PARA LA CONTRATACIÓN EN RÉGIMEN 
LABORAL TEMPORAL A CUATRO PERSONAS MONITORAS DEPORTIVAS DE LA ESPECIALIDAD  DE NATACIÓN Y 

SOCORRISMO. 

Siendo  las  9:15  horas,  del  día  28  de  junio  de  2021,  se  reúnen  en  el  Complejo  Deportivo  Ciudad  de  Lebrija 
Polideportivo Municipal, sito en Avda. El Cuervo, s/n 41740     LEBRIJA,  los  integrantes del Tribunal Calificado para 
celebrar y valorar las pruebas de la fase de oposición en el procedimiento selectivo de cuatro plazas de monitores 
deportivos de la especialidad de Natación y Socorrismo y para la ejecución de los distintos programas que se lleven 
a  cabo  por  la  Concejalía  de Deportes  en  la  Piscina Municipal  durante  las  temporadas  2021  y  2022  así  como  la 
constitución de una bolsa de trabajo para sustituciones y actividades específicas de carácter esporádico. 

Presidente: D. Manuel Morales Fernández 
Vocal: D. Vicente Sánchez Tejero 
Secretario: Dª. M. Carmen Castro Cazalla  

En virtud del anuncio publicado en el Tablón de Anuncios y pag. Web del Ayuntamiento de El Cuervo de Sevilla el 
día  24  de  junio,  fueron  convocados  en  llamamiento  único  el  día  28  de  junio  a  las  9:00  horas  en  el  Complejo 
Deportivo Ciudad de Lebrija, los aspirantes que a continuación se indican: 

BARROSO RIVERA RUBEN  *****705S 

BELVER FERNANDEZ, YADHIRA  *****556F 

BORREGO MERINO, FRANCISCO JAVIER  *****875L 

CHACON CABALLERO, M. CARMEN  *****631C 

DIAZ SANCHEZ, JOSE ELOY  *****525G 

FERNANDEZ TORREJON, ALBA  *****385K 

GARCIA CALVO, RAFAEL  *****144T 

GARCIA LABRADOR, VIOLETA  *****483T 

INIESTA CALVO, CARLOS  *****655S 

JARANA CABALLERO ANGEL  *****074F 
 
No asisten a la prueba las siguientes personas: 

CHACON CABALLERO, JOSE MANUEL  *****632K 

FERRERA AMARILLO, FLOR  *****381Y 

GERENA CRUZ, MÓNICA  *****777N 

MARIN JIMENEZ, FRANCISCO JAVIER  *****261K 

SABORIDO JIMENEZ, M. LOURDES  *****417G 

SANCHEZ FUENTES, SARA  *****646Y 

Las pruebas se han llevado a cabo con la asistencia de personal cualificado, conocedores de las pruebas, y Monitor 
en  la  Piscina Municipal  de  Lebrija, D. Antonio  Jesús  Caballero  Cordero.  Se  realizan  las  dos  pruebas  combinadas 
establecidas en las bases de la convocatoria, con los siguientes resultados: 

50 M Y 50 
REMOLQUE 

EXTRACCIÓN Y 
RCP 

ENTRADA, 
BUCEO Y 
REMOLQUE 

BARROSO RIVERA RUBEN  *****705S  2,25  SUPERADA  2,58

BELVER FERNANDEZ, YADHIRA  *****556F  3,13  SUPERADA  X

BORREGO MERINO, FRANCISCO JAVIER  *****875L  2,02  SUPERADA  2,12

CHACON CABALLERO, M. CARMEN  *****631C  2,46  SUPERADA  3,28

DIAZ SANCHEZ, JOSE ELOY  *****525G  2,03  SUPERADA  2,17

FERNANDEZ TORREJON, ALBA  *****385K  2,3  SUPERADA  2,45

GARCIA CALVO, RAFAEL  *****144T  2,28  SUPERADA  2,55

GARCIA LABRADOR, VIOLETA  *****483T  2,43  SUPERADA  3,13

INIESTA CALVO, CARLOS  *****655S  2,19  SUPERADA  X
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JARANA CABALLERO ANGEL  *****074F  2,38  SUPERADA  X

Tras la celebración de las pruebas se da por concluida la fase de oposición a las 11 horas y treinta minutos. 

A continuación se reúnen  los miembros del  tribunal para otorgar  la puntuación correspondiente a  los aspirantes, 
teniendo en cuenta lo establecido en las Bases de la Convocatoria, relativo a los tiempos exigidos para la superación 
de las pruebas, que se incrementa un 15% para las mujeres. 

Quedando la lista definitiva de los aspirantes ordenados por puntuación con el siguiente orden: 

BORREGO MERINO, FRANCISCO JAVIER  *****875L 
                   
10,00    

             
10,00    

             
20,00    

DIAZ SANCHEZ, JOSE ELOY  *****525G 
                        
9,92    

               
9,64    

             
19,56    

FERNANDEZ TORREJON, ALBA  *****385K 
                         
9,35    

               
9,20    

             
18,55    

GARCIA LABRADOR, VIOLETA  *****483T 
                        
8,61    

               
7,87    

             
16,48    

BARROSO RIVERA RUBEN  *****705S 
                        
8,41    

               
7,42    

             
15,83    

GARCIA CALVO, RAFAEL  *****144T 
                        
8,24    

               
7,54    

             
15,78    

CHACON CABALLERO, M. CARMEN  *****631C 
                        
8,45    

               
7,30    

             
15,75    

NO APTOS 

BELVER FERNANDEZ, YADHIRA  *****556F                7,27      NO  

INIESTA CALVO, CARLOS  *****655S                8,78      NO  

JARANA CABALLERO ANGEL  *****074F                7,72      NO  

Y sin más asuntos que tratar, se da por terminada la reunión, siendo las 12:55 horas de hoy. 

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL      LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

Fdo. Manuel Morales Fernandez      Fdo. M. Carmen Castro Cazalla 

VOCAL 

Fdo. Vicente Sánchez Tejero  
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